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Elu viib edasi tugev pere
Kes Taikse külas ei tunneks 
Leili ja Heino Rannikut. Kuigi 
kumbki neist pole siin sündi-
nud, on nad koos Taikses ela-
nud juba pool sajandit.
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rleht@tyri.ee

 Heino, kes on sündinud Põlt-
samaal, tuli 1949. aastal Türile 
masina- ja maaparanduse jaa-
ma traktoristiks, sest Taikses 
oli kolhoosiesimeheks tema 
onu. Tuli ja jäigi siia elama. Käis 
küll vahepeal Tallinnas auto-
koolis, kuid tee tõi Taiksesse 
tagasi. Kolhoosid küll ühinesid 
ja muutsid nime, kuid Heino 
Rannik jäi oma ametile truuks, 
keeras ikka autorooli ja oli üle 
kolmekümne aasta kuulsa Esto-
nia kolhoosi varustajaks. 1958. 
aasta suvel viis tollase Edasi kol-
hoosi noor autojuht koduküla 
rahva Mahtra sõja etendust 
vaatama. Saatuse tahtel sattus 
Taikse rahva masina kõrvale 
Raukla külarahva auto, millega 
oli sama etendust vaatama sõit-
nud Leili Tammerand – pärast 
Särevere loomakasvatuskooli 
lõpetamist sinna tööle suuna-
tud nooruke karjabrigadir. Seal, 
Mahtras noored kohtusidki ja 
juba sama aasta lõpul pandi 
leivad ühte kappi. Türile regist-
reerima sõideti taksoga. Tollase 
kombe kohaselt käidi abielu 
sõlmimas kahekesi, kuid õhtul 
peeti pulmapidu koos sugulaste 
ja sõpradega.

Elamiseks said noored osta 
kolhoosile kuulunud maja. Ke-
na maja, kus pere praegu elab, 
ostsid nad kolhoosilt 1972. aas-
tal – maja polnud päris valmis, 
kuid ka mitte ainult tühi karp, 
sest seal oli juba elatud. Ome-
ti oli kodu juures töid-tegemisi 
küllaga, kuid tänaseks on ma-
ja just selline, nagu pererahvas 
tahtis.

Kenas kodus sirgusid ka 
kaks tütart – Ene ja Anne. Ene 
õppis kaubandust ja tuli kodu-
külla tagasi. Aastaid oli ta müü-
jaks Taikse poes, mida tabas lõ-
puks väikeste külapoodide kurb 
saatus – uksed pandi kinni. Kui 
ema Leili, kes töötas majandi 
bensiinilaos, pensionile jäi, võt-
tis Ene tema töö üle. Ene tütar 
Ege õpib Türi gümnaasiumis 
XI klassis.

Tütar Anne elab oma pe-
rega Paides ja töötab raama-

tupidajana. Kolm aastat tagasi 
lõpetas Anne kaugeõppes juu-
raõpingud. Praegu õpib Tal-
linnas õigusteadust tema tütar 
Aigi, poeg Ahti aga käib güm-
naasiumis X klassis.

Nagu maal ikka, on ka Ran-
nikute peres loomi peetud – nii 
lehmi, lambaid kui sigu. Täna-
seks on loomapidamine lõpe-
tatud. Nüüd jääb rohkem aega 
käsitöö jaoks. Juba üle paar-
ikümne aasta on Leili Rannik 
tegelenud vitspunutiste valmis-
tamisega. Oma õpetajaks peab 
ta Mai Hinti. „Kuigi algul läks 
punumine aeglaselt, sain peagi 
hoo sisse,” rääkis Leili ise. Kuu-
ludes huviseltsi „Põimik” on 
Leili Rannik aastaid osalenud 
laatadel ja näitustel. Kuigi Hei-
no Rannik seltsi ei kuulu, on 
temagi abikaasa kõrvalt punu-
mise selgeks õppinud ja meis-
terdab oma lõbuks imelisi as-
ju – korve, kausse, vaagnaid ja 
muid esemeid. Punutised koju 
seima ei jää, sest tahtjaid on pal-
ju - mõni silmab näitusel meel-
divat eset ja tuleb palub, et talle-
gi samasugune tehtaks. Nii ongi 
tegijatel oma töödest alles suu-
remalt jaolt vaid fotod.

Punumist tahtsid õppida 
ka teised oma küla naised ja nii 
alustaski  Leili Ranniku eestve-
damisel Taikse kultuurimajas  
käsitööring. Kuigi punutakse 
praegugi, tehakse nüüd muud-
ki  – kootakse, heegeldatakse, 
tehakse lapitööd jne. „Naised 

on meil tublid. Üks oskab ühte 
ja teine teist tehnikat, nii me siis 
üksteisele õpetame ja teinetei-
selt õpime,” rääkis Leili Rannik. 
Ring käib koos igal esmaspäe-
val kell 11. Leili Ranniku sõ-
nul võtab ringi tööst osa kolm 
näputööharrastajat, kel aastaid 
juba üle kaheksakümne, kuid 
huvi uute tehnikate õppimise 
vastu pole karvavõrdki kaha-
nenud. Ringis käiakse koos ka 
seltskonna pärast, sest näpu-
tööd tehas arutatakse läbi kõik 
maailma asjad, koos peetakse 
sünnipäevi ja tähistatakse pü-
hasid. Leili Rannik on tänulik 
Taikse kultuurimaja juhataja-
le Helle Soole. „Kultuurimajas 
on soe ja hubane ning uksed on 
kõigile külaelanikele valla. Kes 
aga mingit ringi teha tahab ja 
huvilisi leiab, see ainult tulgu ja 
tehku,” rääkis Leili Rannik.

Heino Rannik aga kuulab 
näputööd tehes raadiot ja vaa-
tab televiisorit, et ikka maail-
ma asjadega kursis olla. Ärk-
sa vaimuga mehel on maailma 
asjadest oma nägemus ja ar-
vamus. Praegu meie riigis toi-
muvaga ei ole vanahärra sugu-
gi rahul. Puudega inimeste ja 
pensionäridega toimuva koh-
ta arvas ta, et selline asi ei kõl-
ba kuhugile. „Külas on  pea iga 
teine inimene juba koondatud,” 
kurtis Heino Rannik meie ma-
jandusest rääkides ja arvas, et 
meeleavaldused, mis toimu-
sid Lätis ja Leedus võivad meil-

gi tulla, kui valitsus midagi et-
te ei võta. „Pandagu president 
rahva valida ja vaadaku, et elu 
läheb edasi. Esimese vabarii-
gi ajal oli samuti – erakonnad 
kemplesid, aga pandi president 
paika, siis lõi Päts rusika laua-
le ja kord sai majja,” arvas elu-
tark mees. Et tugev isiksus ma-
jandusest jagu saab, teab Heino 
Rannik kui põline Estonia kol-
hoosi töötaja hästi, sest legen-
daarne Heino Marrandi viis ka 
vene ajal oma majandi kõrgele 
järjele. Marrandi-taolist meest 
oleks nüüd kogu Eesti etteotsa 
vaja. Marrandi poegadest aga 
arvas kogenud mees, et vallava-
nem Toomas on enam-vähem 
isa vääriline, aga teise poja rik-
kus riigikogu ära. „Kui ta meil 
veel töötas, oli täitsamees, aga 
nüüd on ainult varemed järel,” 
ütles Heino Rannik.

President Ilvesega on Heino 
Rannik aga ka ise kokku puu-
tunud. Kui ta möödunud aasta 
mais kolledži kohvikus oma 75. 
sünnipäeva tähistas, juhtus sa-
mal ajal Türi kolledžit külastama 
ka president Ilves. Presidendi 
poolt sünnipäevalapsele edasta-
tud õnnitlusi jäävad meenutama 
ühiselt tehtud fotod.

Selline tugev, terve ja er-
gas maapere, nagu seda on pe-
rekond Rannikute oma, ongi 
alus, mille abil Eesti kõik rasked 
ajad üle elab. 

Kuldpulmapäeva tähistanud Leili ja Heino koos oma kõige kallimatega. Vasakult lapselaps 
Ahti,Aiki, väimees Ago-Mart,lapselaps Ege, tütred Ene ja Anne. Erakogu
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Õpilane murdis jalaluu.
Möödunud nädalal murdis Türi algkooli õpila-

ne Hubert Pärn koolimajas oma jalaluu. Õnnetus 
juhtus õppuriga vahetunni ajal.

Tantsukursused Türil.
Esmaspäeval lõppesid Türil tantsukursused, 

millest võtsid osa umbes 50 Türi noort. Tantsu-
õpetajaks oli hra Rosin Tallinnast.

„Lehmakauplemine“ Türi lin-
napea trooni ümber.

Praegu akuutsemaks päevaküsimuseks on Tü-
ril: Kes saab tulevaseks linnapeaks? Kas jääb La-
gge edasi või pärib mõni teine mees linnapea troo-
ni. Nagu kuulda, olevat praegusel linnapeal loo-
tusi tagasijäämiseks. Rinnakatsumine käis kõvas-
ti rühmituste vahel. Kuulduste järgi tahtvat lin-
napea endaga kaasa tõmmata sotsialiste, lubades 
viimastele vastutasuks toetamise eest kaks linna-
nõuniku kohta. Kas sotsialistid selle „meetusega“ 
koalitsiooni astuvad, näib esialgu kahtlane olevat, 
kuna osa sotsialiste on vastu sellele. Kuidas asjad 
edasi arenevad, näitavad lähemad päevad.

Türi laat.
Türi küünlalaat kujunes õige harvaks nii ini-

meste, kui ka kaupmeeste poolest. Kariloomad 
puudusid täiesti, ka hobustelaadal valitses vai-
kus.

Kodukaitse korraldab kursusi.
10.skp. Algasid Kolus naiskodukaitse korraldu-

sel käsitöö kursused. Osavõtt kodukaitsjaile oli ta-
suta, kuna teistel tuleb tasuda kolmekroonine „lu-
nastushind“. Osavõtjaid kogunes 10 – 12 isiku üm-
ber, kellede õping nüüdisaja nõelaga ümberkäimi-
ses kestab igapäev kella 2 – 8 õhtul. Lõpevad kur-
susedkuuldavasti olenguga teelauas, kuhu võimal-
det ligipääs kõigile 25 sendise urjaga.

Pilistwere kassidel kadu.
Ajast, kui kohalik kaupmees Barlo alustas mest-

looma ja koduloomade nahkade ostmise juures ka 
kodukassi nahkade ostmist, on ümbruse „hiireku-
ningatel“ üsna pala ahjus. Mehed, kes enne tõhu-
naha püüdmisega teenisid Pilistweres oma 70.-kr 
kuus, on asunud nüüd kasside püüdmisele, mille 
järele kassid vähenevad iga päevaga külade kau-
pa.

„Havai lill“ Türil.
Laupäeval, kantakse Türil, Majandusgümnaa-

siumi Lastevanemate Komitee korraldusel, ette 
operett „Havai lill“ Tuletõrje Seltsi saalis.

Uue põhiseaduse vastuvõtt Türil.
Uue põhiseaduse vastuvõtt Türil kujunes õi-

ge suurejooneliseks. Päeval olid majad lipuehetes. 
Õhtul korraldati tõrvikutega rongkäik läbi linna, 
millest rahvas hoogsalt osa võttis. Puudusid ainult 
objektiivsed – päevakohased kõned, kui väljaarva-
ta vabadussõjalaste propaganda miiting seltsima-
jas.
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